
OS: Lagerquist René OLY

S: Brandis Peter KÜK

S: Frost Allan BMK

S: Kunz Bernd OLY

Bychowski Torben

HAR MGC Harrislee-Wassersleben

BRO Broager (DK)

ELM MC Flora Elmshorn

PTO Putter Team Odense

OLY MGC Olympia Kiel

NAMK

BRB MGC Brunsbüttel

HMC Hamburger MC

KÜK TSV Kücknitz

OLD MGC Bad Oldesloe

NMC Niendorfer MC

DOB MGC Dormagen-Brechten

Ergebnisliste vom 28. GrenzCup vom 28.05.2023 des MGC Harrislee-Wassersleben

Turnierleit.

Teilnehmende Vereine

Nord-Als Minigolf Klub



Platz Name Id R1 R2 Sum R3 Sum R4 Schnitt Diff Gesamt

1 HMC Carina Hebbeln GER-37853 25 27 52 26 78 22 25 5 100

2 ELM Ramona Christiansen GER-35102 24 25 49 24 73 30 25,8 6 103

3 HAR Sylva Melfsen GER-67876 29 26 55 26 81 26 26,8 3 107

4 PTO Birte Bruhn DEN-9141 23 31 54 31 85 32 29,3 9 117

5 HAR Tanja Thomsen GER-67100 34 39 73 29 102 36 34,5 10 138

6 NAMK Britta Frederiksen DEN-8054 32 43 75 27 102 42 36 16 144

7 HAR Gina Edsen GER-38404 44 35 79 52 131 35 41,5 17 166

8 BMK Andrea Maylahn DEN-new 55 49 104 40 144 37 45,3 18 181

Platz Name Id R1 R2 Sum R3 Sum R4 Schnitt Diff Gesamt

1 NMC Alexander Mrohs GER-38557 22 21 43 22 65 19 21 3 84

2 OLY René Lagerquist GER-29677 23 22 45 20 65 22 21,8 3 87

3 ELM Torben Bychowski GER-40888 23 25 48 20 68 24 23 5 92

4 HAR Kay Sauerland GER-49737 25 28 53 21 74 24 24,5 7 98

5 HMC Christian Hebbeln GER-37511 26 31 57 30 87 23 27,5 8 110

Einzelwertung

Damen

Herren



Platz Name Id R1 R2 Sum R3 Sum R4 Schnitt Diff Gesamt

1 DOB Gerno Grapengeter GER-45502 23 24 47 23 70 25 23,8 2 95

2 BRB Thorben Schmidt GER-33928 23 28 51 26 77 24 25,3 5 101

3 OLD Niels Johannsen GER-46843 27 30 57 22 79 24 25,8 8 103

4 BMK Martin Thiede DEN-11001 27 30 57 26 83 23 26,5 7 106

5 HAR Maik Melfsen GER-67877 29 26 55 29 84 26 27,5 3 110

6 BMK Kenn Nielsen DEN-11016 33 34 67 33 100 34 33,5 1 134

Platz Name Id R1 R2 Sum R3 Sum R4 Schnitt Diff Gesamt

1 OLY Bernd Kunz GER-5225 23 31 54 24 78 27 26,3 8 105

2 BMK Trym Scharff DEN-11006 22 30 52 28 80 27 26,8 8 107

3 PTO Kaj Bruhn DEN-9142 25 30 55 28 83 26 27,3 5 109

4 KÜK Peter Brandis GER-29046 25 27 52 31 83 26 27,3 6 109

5 HAR Klaus-Dieter Andresen GER-37496 25 32 57 29 86 25 27,8 7 111

6 HAR Klaus Riepe GER-36048 30 24 54 28 82 31 28,3 7 113

7 BMK Allan Frost DEN-11004 27 32 59 30 89 28 29,3 5 117

8 KÜK Richard Grünberg GER-67264 37 27 64 36 100 37 34,3 10 137

9 HAR Horst  Grysik GER-67875 32 33 65 34 99 44 35,8 12 143

Senioren männlich II

Senioren männlich I



Platz St.nr. Name Id Kategorie R1 R2 Sum R3 Sum R4 Schnitt Gesamt

1 126 Alexander Mrohs GER-38557 Herren 22 21 43 22 65 19 21 84

2 108 René Lagerquist GER-29677 Herren 23 22 45 20 65 22 21,8 87

3 110 Torben Bychowski GER-40888 Herren 23 25 48 20 68 24 23 92

4 103 Gerno Grapengeter GER-45502 Senioren I 23 24 47 23 70 25 23,8 95

5 101 Kay Sauerland GER-49737 Herren 25 28 53 21 74 24 24,5 98

6 121 Carina Hebbeln GER-37853 Damen 25 27 52 26 78 22 25 100

7 107 Thorben Schmidt GER-33928 Senioren I 23 28 51 26 77 24 25,3 101

8 123 Ramona Christiansen GER-35102 Damen 24 25 49 24 73 30 25,8 103

8 102 Niels Johannsen GER-46843 Senioren I 27 30 57 22 79 24 25,8 103

10 117 Bernd Kunz GER-5225 Senioren II 23 31 54 24 78 27 26,3 105

11 131 Martin Thiede DEN-11001 Senioren I 27 30 57 26 83 23 26,5 106

12 114 Sylva Melfsen GER-67876 Damen 29 26 55 26 81 26 26,8 107

12 128 Trym Scharff DEN-11006 Senioren II 22 30 52 28 80 27 26,8 107

14 119 Kaj Bruhn DEN-9142 Senioren II 25 30 55 28 83 26 27,3 109

14 129 Peter Brandis GER-29046 Senioren II 25 27 52 31 83 26 27,3 109

16 104 Maik Melfsen GER-67877 Senioren I 29 26 55 29 84 26 27,5 110

16 122 Christian Hebbeln GER-37511 Herren 26 31 57 30 87 23 27,5 110

18 113 Klaus-Dieter Andresen GER-37496 Senioren II 25 32 57 29 86 25 27,8 111

19 111 Klaus Riepe GER-36048 Senioren II 30 24 54 28 82 31 28,3 113

20 127 Allan Frost DEN-11004 Senioren II 27 32 59 30 89 28 29,3 117

20 109 Birte Bruhn DEN-9141 Damen 23 31 54 31 85 32 29,3 117

22 133 Kenn Nielsen DEN-11016 Senioren I 33 34 67 33 100 34 33,5 134

23 712 Richard Grünberg GER-67264 Senioren II 37 27 64 36 100 37 34,3 137

24 105 Tanja Thomsen GER-67100 Damen 34 39 73 29 102 36 34,5 138

25 125 Horst  Grysik GER-67875 Senioren II 32 33 65 34 99 44 35,8 143

26 115 Britta Frederiksen DEN-8054 Damen 32 43 75 27 102 42 36 144

27 120 Gina Edsen GER-38404 Damen 44 35 79 52 131 35 41,5 166

28 124 Andrea Maylahn DEN-new Damen 55 49 104 40 144 37 45,3 181

Gesamtliste



Platz Nr. Name R1 Sum R2 Sum R3 Sum R4 Sum Ges Schnitt

1 Team 9

107 Thorben Schmidt 23 23 28 74 26 122 24 166 101 25,3

108 René Lagerquist 23 46 22 96 20 142 22 188 87 21,8

46 46 50 96 46 142 46 188 188 23,5

2 Team 14

126 Alexander Mrohs 22 22 21 69 22 122 19 171 84 21

122 Christian Hebbeln 26 48 31 100 30 152 23 194 110 27,5

48 48 52 100 52 152 42 194 194 24,3

3 Team 2

114 Sylva Melfsen 29 29 26 78 26 129 26 175 107 26,8

110 Torben Bychowski 23 52 25 103 20 149 24 199 92 23

52 52 51 103 46 149 50 199 199 24,9

4 Team 5

128 Trym Scharff 22 22 30 75 28 134 27 185 107 26,8

117 Bernd Kunz 23 45 31 106 24 158 27 212 105 26,3

45 45 61 106 52 158 54 212 212 26,5

5 Team 12

121 Carina Hebbeln 25 25 27 82 26 132 22 182 100 25

111 Klaus Riepe 30 55 24 106 28 160 31 213 113 28,3

55 55 51 106 54 160 53 213 213 26,6

6 Team 13

113 Klaus-Dieter Andresen 25 25 32 81 29 135 25 184 111 27,8

123 Ramona Christiansen 24 49 25 106 24 159 30 214 103 25,8

49 49 57 106 53 159 55 214 214 26,8

Paarwertung



7 Team 3

127 Allan Frost 27 27 32 84 30 142 28 191 117 29,3

101 Kay Sauerland 25 52 28 112 21 163 24 215 98 24,5

52 52 60 112 51 163 52 215 215 26,9

8 Team 4

129 Peter Brandis 25 25 27 75 31 137 26 194 109 27,3

109 Birte Bruhn 23 48 31 106 31 168 32 226 117 29,3

48 48 58 106 62 168 58 226 226 28,3

9 Team 7

102 Niels Johannsen 27 27 30 94 22 143 24 203 103 25,8

712 Richard Grünberg 37 64 27 121 36 179 37 240 137 34,3

64 64 57 121 58 179 61 240 240 30

10 Team 8

104 Maik Melfsen 29 29 26 88 29 151 26 210 110 27,5

133 Kenn Nielsen 33 62 34 122 33 184 34 244 134 33,5

62 62 60 122 62 184 60 244 244 30,5

11 Team 10

115 Britta Frederiksen 32 32 43 102 27 159 42 227 144 36

131 Martin Thiede 27 59 30 132 26 185 23 250 106 26,5

59 59 73 132 53 185 65 250 250 31,3

12 Team 6

103 Gerno Grapengeter 23 23 24 91 23 149 25 226 95 23,8

120 Gina Edsen 44 67 35 126 52 201 35 261 166 41,5

67 67 59 126 75 201 60 261 261 32,6



13 Team 1

125 Horst  Grysik 32 32 33 99 34 172 44 245 143 35,8

105 Tanja Thomsen 34 66 39 138 29 201 36 281 138 34,5

66 66 72 138 63 201 80 281 281 35,1

14 Team 11

119 Kaj Bruhn 25 25 30 110 28 187 26 253 109 27,3

124 Andrea Maylahn 55 80 49 159 40 227 37 290 181 45,3

80 80 79 159 68 227 63 290 290 36,3

Nr. Name 1 2 3 4 5 6 7 Schnitt

1 Rechter Winkel 79 29 3 1 0 0 0 1,34

2 Rohrhügel 53 35 15 2 3 3 1 1,93

3 Teller 87 15 7 2 0 0 1 1,37

4 Schleife 49 57 5 1 0 0 0 1,63

5 V 101 8 2 1 0 0 0 1,13

6 Brücke 31 80 1 0 0 0 0 1,73

7 Pyramiden 88 17 6 1 0 0 0 1,29

8 Passagen 69 39 4 0 0 0 0 1,42

9 Geradschlag mit Hindernissen 56 28 17 8 1 0 2 1,91

10 Niere 56 38 13 2 1 1 1 1,76

11 Stumpfe Kegel 71 40 1 0 0 0 0 1,38

12 Fenster 31 42 23 8 4 2 2 2,34

13 Mittelhügel 74 17 8 6 4 1 2 1,75

14 Netz 76 25 8 2 1 0 0 1,46

15 Vulkan 97 12 2 1 0 0 0 1,17

16 Salto 56 44 10 1 0 1 0 1,64

17 Labyrinth 65 24 11 5 4 0 3 1,85

18 Blitz 60 36 11 2 0 0 3 1,73

Für die Richtigkeit, Torben Bychowski, Harrisle 28.05.2023

Bahnenstatistik


